
 

  

NOMBRE DEL PROPONENTE TECNOCOM

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL MIGUEL ANGEL ARIZA ALFARO

TELÉFONO 6228633

DIRECCIÓN Y CIUDAD CRA 13 96-67

CORREO ELECTRÓNICO MARTHA.RIVERA@TECNOCOM.BIZ

NIT 900.478.030-8



  

Pesos 

Colombianos

Año de 

Cierre

Respuesta 

Subsanación

1 GRUPO BANCO POPULAR
Abelias 1 

Madrid
9152208140 no informa 1/08/2011 31/08/2014

Prestación de servicios de análisis, diseño y

desarrollo de aplicaciones corporativas del Banco

Popular en distintos entornos de programación

100% 9.830.855.517$        2.014                Si 3,13 Si Excelente Oportuno

Debe informar nivel

de cumplimiento de

las entregas

Subsanado 150

2 BANCO DE ESPAÑA

Calle de Alcalá 

48 28014 

Madrid

34913386688 no informa 1/01/2012 31/12/2013

Realización de todas las actividades asociadas a

las distintas fases del ciclo de vida de un sistema

(análisis, diseño, construcción, pruebas e

implantación)

100% 6.831.611.460$        2.013                Si 2,03 Si Excelente Oportuno

Debe informar

dirección y nivel de

cumplimiento de las

entregas

Subsanado 151

3 ABANCA

Poligono 

Pocomaco 

Parcela F3 A 

coruña 

España

981188040 no informa 1/11/2009 30/06/2012 Prestación de servicios de desarrollo, 

mantenimiento y soporte en todas la plataformas 

de soluciones bancarias

100% 57.775.069.805$      2.012                Si 2,70 Si Excelente Oportuno

Debe informar

dirección y nivel de

cumplimiento de las

entregas

Subsanado 152 a 153

4 NOVACAIXAGALICIA

Poligono 

Pocomaco 

Parcela F3 A 

coruña 

España

981188040 622 1/11/2009 1/11/2012

Servicio de desarrollo, mantenimiento y soporte 

en todas las plataformas de soluciones bancarias

100% 39.060.985.134$      2.012                Si 3,04 Si Excelente Oportuno

Debe informar

dirección y nivel de

cumplimiento de las

entregas

Subsanado 156

12 ICETEX Cra 3 18-32 3208798989 2014-0192 1/07/2014 30/06/2015

Contratar el servicio de desarrollo, implementación y

mantenimiento adaptativo y evolutivo de soluciones del

sistema de información C&CTEX mediante el modelo de

fábrica de softw are

100% 1.200.000.000,00$       2.015                Si 0,00 Si Excelente Oportuno

Debe informar

dirección y nivel de

cumplimiento de las

entregas

Subsanado 158

114.698.521.916,79$   10,90 5

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.102.664.856LA SUMATORIA DE CONTRATOS ES SUPERIOR AL 

PRESUPUESTO SI

Experiancia SI

Lapso de valides de la certificacion 07/10/2009 06/10/2015

Hay pendientes subsanaciones SI

Cumple con la experiencia requerida CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

PROPONENTE TECNOCOM

EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA HABILITANTE

El oferente deberá acreditar experiencia general de mínimo 6 años en el análisis, diseño, desarrollo, e implementación de sistemas de información.

a. Esta experiencia general debe ser acreditada a través de máximo 5 certificaciones de contratos suscritos y terminados en los últimos 6 años, 

contados a partir de la fecha de entrega de las propuestas, cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto del presente proceso de selección.

FOLIOObjeto
Porcentaje de 

Ejecución

Calidad del 

servicio
Experiencia

Suscritos y 

terminado en los 

últimos 6 años

Observaciones 

para subsanacion

Cumple el 

Objeto
Entidad Contratante

Valor del Contrato

TOTAL EXPERIENCIA

Nivel de 

cumplimiento de 

las entregas

No. No. Contrato
Fecha de 

Inicio

Fecha de 

Terminación
Direccion Telefono



 

  

Pesos Colombianos
Año de 

Cierre

Resuesta 

Subsanación

1 GRUPO BANCO POPULAR Abelias 1 Madrid 9152208140 no informa 1/08/2011 31/08/2014

Prestación de servicios de análisis, diseño y

desarrollo de aplicaciones corporativas del Banco

Popular en distintos entornos de programación

100% 9.830.855.517$                   2.014                Si 3,08 SI Excelente Oportuno
Debe informar nivel de

cumplimiento de las entregas
Subsanado 162

2 BANCO DE ESPAÑA
Calle de Alcalá 48 

28014 Madrid
34913386688 no informa 1/01/2012 31/12/2013

Realización de todas las actividades asociadas a

las distintas fases del ciclo de vida de un sistema

(análisis, diseño, construcción, pruebas e

implantación)

100% 6.831.611.460$                   2.013                Si 2,00 SI Excelente Oportuno
Debe informar dirección y nivel

de cumplimiento de las entregas
Subsanado 163

3 ABANCA

Poligono 

Pocomaco 

Parcela F3, A 

Coruña

981188040 no informa 1/11/2009 30/06/2012
Prestación de servicios de desarrollo, 

mantenimiento y soporte en todas la plataformas 

de soluciones bancarias

100% 57.775.069.805$                 2.012                Si 2,66 SI Excelente Oportuno
Debe informar dirección y nivel

de cumplimiento de las entregas
Subsanado 164,165

4 NOVACAIXAGALICIA no informa 981188040 622 1/11/2009 1/11/2012 Servicio de desarrollo, mantenimiento y soporte 

en todas las plataformas de soluciones bancarias

100% 39.060.985.134$                 2.012                Si 3,00 SI Excelente No Informa
Debe informar dirección y nivel

de cumplimiento de las entregas
Subsanado 168

5 ICETEX Cra 3 18-32 3208798989 2014-0192 1/07/2014 30/06/2015

Contratar el servicio de desarrollo, implementación y

mantenimiento adaptativo y evolutivo de soluciones del

sistema de información C&CTEX mediante el modelo de

fábrica de softw are

100% 1.200.000.000,00$                  2.015                Si 1,00 SI Excelente Oportuno
Debe informar dirección y nivel

de cumplimiento de las entregas
Subsanado 170

6 ABANCA

Poligono 

Pocomaco 

Parcela F3, A 

Coruña

981188040 no informa 1/07/2012 30/06/2017
Prestación de servicios de desarrollo, mantenimiento y

soporte en todas las plataformas de soluciones bancarias
60% 66.056.536.260,00$                2.017                Si 3,00 NO Excelente Oportuno

Debe informar dirección y nivel

de cumplimiento de las entregas
Subsanado 171,172

7 BARCLAYS
Cmateo Inurria, 

15, 28036 Madrid
3493361678 2882 1/11/2009 1/11/2012

Actividades realacionadas con la identif icación de

requerimientos, análisis, diseño, y desarrollo de las

distintas aplicaciones de softw are

100% 13.209.795.000,00$                2.012                Si 0,00 SI Excelente No Informa
Debe informar nivel de

cumplimiento de las entregas

No se subsanó lo requerido por lo 

tanto ésta certif icación no sera tenida 

en cuenta

175

193.964.853.176,79$              14,75$              7

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.102.664.856LA SUMATORIA DE CONTRATOS ES SUPERIOR AL 

PRESUPUESTO SI

Experiancia SI

Lapso de valides de la certificacion 07/10/2011 06/10/2015

Experiencia adicional
10

Puntos adicionales 400

Hay pendientes subsanaciones SI

Cumple con la experiencia requerida CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA

Nivel de 

cumplimiento de 

las entregas

Calidad del 

servicio
Telefono

Cumple el 

Objeto

Porcentaje de 

Ejecución

Terminado en los 

ultimos 4 años

Valor del Contrato

No. Contrato

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Objeto FOLIO

PROPONENTE

Direccion
Fecha de 

Inicio

TECNOCOM

a. “Adicionalmente, el oferente deberá acreditar experiencia específica de mínimo 4 años en análisis, diseño, desarrollo e implementación de sistemas de información de tipo transaccional financiero”.

 

b. La experiencia específica debe ser acreditada con máximo siete (7) certificaciones de contratos. Las certificaciones deben corresponder a contratos terminados en los últimos 4 años, contados a partir de la fecha de entrega de las propuestas, de los cuales solo uno de los contratos puede estar en ejecución con la condición de que su porcentaje de ejecución, en valor y tiempo, sea de al menos el 60%.

c. La sumatoria del valor de las certificaciones de experiencia específica debe ser igual o superior al valor del presupuesto del presente proceso.

Las certificaciones que acrediten la experiencia general y específica pueden ser las mismas.

Dicha experiencia específica se solicita toda vez que el ICETEX requiere poder contar con un aliado tecnológico que tenga experiencia acorde al modelo de negocio del ICETEX para soportar de manera efectiva, oportuna y eficaz todos los requerimientos de negocio y tecnológicos que se demanden.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA HABILITANTE

Fecha de 

Terminació

n

Experiencia
Observaciones para 

subsanacion
No. Entidad Contratante



  

Requisitos perfil Cumple criterios Cumple Perfil FOLIO

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 188,189

Certif iccion PMP CUMPLE 184

Experiencia minimo 6 años, como gerente de proyectos de

desarrollo de softw are
CUMPLE 192 A 201

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 208,209

Experiencia minimo 5 años, como arquitecto CUMPLE 211,217

Certif icado Togaf, Zachman o Iasa CUMPLE 210

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 224,225

Experiencia minimo 3 años, en control de calidad de desarrollos de

softw are
CUMPLE 226,228

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 240241

Experiencia minimo 4 años, En .NET y Oracle CUMPLE 242 a 245

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 257,258

Experiencia minimo 1.5 años, En .NET y Oracle CUMPLE 259 A 261

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 273,274

Experiencia minimo 2 años, como analista de pruebas de softw are CUMPLE 275,276

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 289 A 290

Experiencia minimo 2 años, en levamntamiento y definicion de

requerimiento funcionales y tecnicos, para sistemas de informacion
CUMPLE 292 A 295

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 307,308

Experiencia minimo 3 años, como administrador de bases de datos

oracle
CUMPLE 310 A 311

Certif ica OCP CUMPLE 309

Subsanado

ADMINNISTRADOR 

DE BASES DE 

DATOS

8 ALEXANDER MARQUEZ CEPEDA

SubsanadoFERNANDO ALBERTO MARQUEZ MORALES CUMPLE 

ANALISTA DE 

REQUERIMIENTOS
7

5

ANALISTA DE 

PRUEBAS
6 ROSA MARIA INFANTE RUIZ CUMPLE Subsanado

PROPONENTE

1 RAFAEL ENRIQUE BALLESTEROS PINZON CUMPLE 

CARLOS ERNESTO RIOS OCHOA CUMPLE 

TECNOCOM

Perfil

Subsanado

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

SENIOR

4

GERENTE DE 

PROYECTO
Subsanado

3

COORDINADOR DE 

CALIDAD DE 

SOFTWARE

CLAUDIA NARANJO PICON CUMPLE Subsanado

FORMACIÓN ACADÉMICA EQUIPO DE TRABAJO

OBSERVACIÓNNombre

2 ARQUITECTO DIEGO FERNANDO ORDONEZ MORALES CUMPLE 

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

JUNIOR

MARIA CRISTINA VILLAR NOVA CUMPLE 



 

  

C UM P LE (SI o  N O) OBSERVACION FOLIO

SI 181

SI 188,189

SI 183

No aplica

SI 192 A 201

SI 188,189

SI 205

SI 208,209

SI 207

No aplica

SI 211,217

SI 208,209

SI 221

SI 224,225

SI 223

No aplica

SI 226,228

SI 224,225

SI 237

SI 240.241

SI 239

No aplica

SI 242 a 245

SI 240.241

SI 254

SI 257,258

SI 256

No aplica

SI 259 A 261

SI 254

SI 270

SI 273,274

SI 272

No aplica

SI 275,276

SI 273,274

SI 286

SI 289 A 290

SI 288

No aplica

SI 292 A 295

SI 289 A 290

SI 304

SI 307,308

SI 306

No aplica

SI 310 A 311

SI 307,308

ANALISTA DE REQUERIMIENTOS

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ADMINNISTRADOR DE BASES DE 

DATOS

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para ANALISTA DESARROLLADOR 

JUNIOR

ANALISTA DE PRUEBAS

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ANALISTA DESARROLLADOR 

SENIOR

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

COORDINADO DE CALIDAD DE 

SOFTWARE

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ARQUITECTO

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

DOCUMENTO

GERENTE DE PROYECTO

PERFIL



 

 

 

  

RESPUESTA SUBSANACIÓN

A M D

1
HEWLETT 

PACKARD 
CALLE 100 7-25 6310000 1/05/2001 16/09/2009 3060 8 4 18 PROJECT MANAGER INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si

Debe corregir la certif icacón 

pues las fechas de inicio y f in 
Subsanado 192

2
INFORMATICA 

SIGLO 21
CRA 7 93-42 2889480 6/10/2009 10/09/2010 GERENTE DE PROYECTO SERVICIOS SI SI SI No Informa No

La certif icación debe incluir 

calidad de servicio

Esta observación no fue 

subsanada por tanto no se 

tendrá en cuenta toda vez que 

con las demás certif icaciones 

presentadas para este rol se da 

cumplimiento a lo exigido

193

3 ABITS CRA 17A 140-91 6007171 13/09/2010 10/08/2012 697 1 10 27 PROJECT LEADER INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si
La certif icación debe incluir 

calidad de servicio
Subsanado 194

4 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 24/01/2013 7/10/2015 986 2 8 12 GERENTE DE PROYECTOS INDEFINIDO SI Si SI Excelente Si
La certif icación debe incluir 

calidad de servicio
Subsanado 195

4743 12 Años 11 Meses 28 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 NOVASOFT CRA 19 108-45 6123552 1/03/2005 15/11/2013 3181 8 8 17 ARQUITECTO DE INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si La certif icación debe incluir Subsanado 211

2 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 18/11/2013 7/10/2015 688 1 10 18
ARQUITECTO DE

SOFTWARE
INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si

La certif icación debe incluir 

calidad de servicio
Subsanado 212

3

3869 10 Años 7 Meses 6 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 STEFANINI
CALLE 100 # 

19A50
7454777 19/10/2007 19/11/2013 2223 6 1 2

ESPECIALISTA EN 

ASEGURAMIENTO DE 

CALIDAD

INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si
La certif icación debe incluir 

calidad de servicio
Subsanado 226,227

2 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 20/11/2013 7/10/2015 686 1 10 16 LIDER DE CALIDAD INDEFINIDO SI SI NO Excelente Si

La certif icación debe informar 

trabajos realizados o proyectos 

y calidad de servicio

Subsanado 228

3

4

5

2909 7 Años 11 Meses 19 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 SYSNET
VILLA SANDRA 

SECTOR 1
5756613900 5/04/2008 17/12/2010 986 2 8 12

INGENIERO DE 

DESARROLLO
NO INFORMA SI SI SI Excelente Si

La certif icación debe informar 

calidad de servicio y tipo de 
Subsanado 242

2
ZEUS 

TECNOLOGIA
CRA 15 # 79-73 3442958 21/12/2010 30/01/2012

DESARROLLADOR  

WEB.NET
INDEFINIDO SI NO NO Excelente No

La certif icación debe contener 

obligaciones trabajos realizados 

y calidad de servicio

No subsanó trabajos realizados 

y obligaciones por lo cual ésta 

certif icación no será tenida en 

cuenta

243

3 MOCION SAS CALLE 67 60-46 5451988 1/04/2013 6/02/2014
INGENIERO DE 

DESARROLLO
NO INFORMA NO SI SI No Informa No

la certf icación no menciona 

experiencia en Oracle, debe 

incluir calidad de servicio

No subsanó lo solicitado por lo 

tanto esta certif icación no será 

tenida en cuenta

244

4 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 10/02/2014 7/10/2015 604 1 7 26 DESARROLLADOR SENIOR INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si
La certif icación debe contener 

calidad de servicio
Subsanado

245

1590 4 Años 4 Meses 8 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Tipo de Vinculacion
Cumple el 

Objeto

Certificacion Incluye 

Obligacion

laborable  o contractuales

Certificacion incluye trabajos 

realizados o proyectos en 

que participo

Calidad del 

servicio

Tiempo Minimo de 

participacion 3 

meses (Si o N0)

OBSERVACIONES FOLIONo
Entidad 

Contratante
Direccion Telefono Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminación
Cálculo en Días

Duración
Cargo

NOMBRE

FERNANDO ALBERTO MARQUEZ MORALES

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Total Tiempo de Experiencia Certificada

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Total Tiempo de Experiencia Certificada

La certif icación de siglo 21 no será tenida en cuenta pues no subsanó lo solicitado. El perfil cumple con las otras tres certif icaciones presentadas

NOMBRE

RAFAEL ENRIQUE BALLESTEROS PINZON

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL P ER F IL

NOMBRE

DIEGO FERNANDO ORDONEZ MORALES

PERFIL DOCUMENTO

ANALISTA DESARROLLADOR SENIOR

NOMBRE

CLAUDIA NARANJO PICON

NOMBRE

CARLOS ERNESTO RIOS OCHOA 73435997

Total Tiempo de Experiencia Certificada

PERFIL DOCUMENTO

COORDINADOR DE CALIDAD DE SOFTWARE 37.862.230

PERFIL DOCUMENTO

ANALISTA DESARROLLADOR JUNIOR 1069712203

Total Tiempo de Experiencia Certificada

Las certif icaciones  de ZEUS Tecnologias y Mocion SAS no serán tenidas en cuenta pues no subsanó lo requerido. El perfil cumple con las otras dos certif icaciones presentadas

PERFIL

GERENTE DE PROYECTO

DOCUMENTO

79348017

PERFIL DOCUMENTO

80032026ARQUITECTO



 

 

 

 

A M D

1 PEOPLE CONTACT CALLE 57 24 A 07 8896800 1/10/2009 30/11/2011
INGENIERO DE 

DESARROLLO
FIJO NO NO NO No Informa No

No especif ica experiencia en 

.NET y Oracle, no informa 

trabajos y obligaciones ni 

tampoco calidad de servicio

No subsanó lo solicitado por lo 

tanto esta certif icación no será 

tenida en cuenta

259

2 IG SERVICES SAS No informa 7956780 5/12/2011 8/09/2013
INGENIERO DE

DESARROLLO
INDEFINIDO NO NO NO No Informa No

No especif ica experiencia en 

.NET y Oracle, no informa 

trabajos y obligaciones ni 

tampoco calidad de servicio

No subsanó lo solicitado por lo 

tanto esta certif icación no será 

tenida en cuenta

260

3 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 10/09/2013 7/10/2015 757 2 27 DESARROLLADOR INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si
Debe especif icar calidad de 

servicio
Subsanado 261

No

757 2 Años 27 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 GREENSQA
KM 7 CALI 

JAMUNDI
5557555 13/05/2011 5/02/2013

INGENIERA LIDER DE 

PRUEBAS
No informa SI SI SI No Informa No

Debe especif icar calidad de 

servicio

No subsanó lo solicitado por lo 

tanto esta certif icación no será 

tenida en cuenta 275

2 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 11/02/2013 7/10/2015 968 2 7 25 LIDER DE PRUEBAS Indefinido SI SI SI Excelente Si
Debe especif icar calidad de 

servicio
Subsanado

276

3

968 2 Años 7 Meses 25 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 VISTAFLOR

KM 11 

CARRETERA 

OCCIDENTE VIA 

MOSQUERA

8941086 1/01/2004 26/02/2012 2978 8 1 27
INGENIERA DE 

DESARROLLO
NO INFORMA SI SI SI Excelente Si

Certif icación debe incluir calidad 

de servicio
Subsanado 292

2
BMS COLOMBIA 

SAS
CALLE 139 19-38 8033838 15/02/2013 25/04/2014 PROGRAMADOR SENIOR NO INFORMA NO SI SI No Informa No

Certif icación no menciona lo 

requerido en el perfil y no 

informa calidad de servicio

No subsanó lo solicitado por lo 

tanto esta certif icación no será 

tenida en cuenta

294

3 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 4/08/2014 7/10/2015 429 1 2 3
LIDER DE REQUERIMIENTOS

Y ANALISTA FUNCIONAL
INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si

Certif icación debe incluir calidad 

de servicio
Subsanado 295

3407 9 Años 4 Meses

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 ANGELCOM TRV 22 # 19-19 5603880 15/05/2007 25/11/2013 2386 6 6 13
Administrador de Bases de 

Datos
No informa SI SI SI Excelente Si

Certif icación no informa tipo de 

vinculación ni calidad de servicio
Subsanado 310

2 TECNOCOM CRA 13 # 96-67 6228633 8/01/2015 7/10/2015 272 8 28

Jefe de proyectos y

administrador base de

datos Oracle

indefinido SI SI NO Excelente Si

Certif icación debe informar 

trabajos realizados y calidad de 

servicio

Subsanado 311

3

4

5

6

2658 7 Años 3 Meses 11 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Total Tiempo de Experiencia Certificada

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

NOMBRE

MARIA CRISTINA VILLAR NOVA

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Total Tiempo de Experiencia Certificada

La certif icación de GREENSQA no será tenida en cuenta pues no subsanó lo requerido. El perfil cumple con la otra certif icacón presentada

NOMBRE

ROSA MARIA INFANTE RUIZ

Cargo
Cumple el 

Objeto

Certificacion Incluye 

Obligacion

laborable  o contractuales

Certificacion incluye trabajos 

realizados o proyectos en 

que participo

Calidad del 

servicio

Tiempo Minimo de 

participacion 3 

meses (Si o N0)

Tipo de Vinculacion

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Direccion
Entidad 

Contratante
No Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminación
Cálculo en Días

Duración

Telefono

Las certif icaciones de People Contact e Igservices no seran tenidas en cuenta pues no subsanó lo requerido. El perfil cumple con la otra certif icación presentada

Total Tiempo de Experiencia Certificada

NOMBRE DOCUMENTO

ALEXANDER MARQUEZ CEPEDA 9537791

Total Tiempo de Experiencia Certificada

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

OBSERVACIONES

PERFIL

ANALISTA DE PRUEBAS

PERFIL

ANALISTA DE REQUERIMIENTOS

PERFIL

ADMINNISTRADOR DE BASES DE DATOS

La certif icación de BM Colombia SAS no será tenida en cuenta pues no subsanó lo requerido. El perfil cumple con las demás certif icaciones presentadas

DOCUMENTO

28205912

DOCUMENTO

52708089

FOLIO


